& . <
e\‘,,}}:}e:n(«n«m v%wuh{cﬁaf
27

DECRETO N° 2310

Al odereecs

Rosario, “Cuna de la Bandera”, 23 de setiembre de 2011,-

VISTO

La necesidad de profundizar la politica contravencional a los efectos de dar un
correcto tratamiento a las actas labradas por las areas de fiscalizacion y las facultades

delegadas por el Codigo Municipal de Faltas en su art. 106.1.3;

Y CONSIDERANDO

Que la conduccion de vehiculos a motor es una actividad peligrosa,

Que determinadas conductas ponen en mayor riesgo la seguridad de personas y
bienes;

Que resulta conveniente que las mismas sean evaluadas exclusivamente por los
sefiores Jueces Municipales de Faltas;

Que el art. 106.1.3 del Codigo de Faltas, otorga al Departamento Ejecutivo
Municipal la facultad de reglamentar la forma y casos en donde se puede aplicar el beneficio
del pago voluntario como medio de extincion de la pena;

Por ello, conforme lo establecido en el art. 41 inc. 5 de la Ley Organica de las

B T At

Municipalidades, en uso de sus atribuciones,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: ESTABLECESE, de conformidad con las facultades atribuidas por el art.

106.1.3 del Codigo de Faltas, la eliminacion a partir del -1° -de-ectabre de-201%;-del - -

beneficio del PAGO VOLUNTARIO las violaciones al Codigo de Transito que se encuentran
étrapadas por ios articulos. del Codigo Municipal de Faltas que a continuacion se detallan:
605.1.1.6 (negativa a realizar la prueba de alcohol)
605.1.2 (carreras de velocidad o picadas en la via publica)
605.1.4 (cruzar barferas bajas)

605.1.7 (circular de contramano)

605.1.20 (no respetar indicaciones u c'.)rdene‘sﬂ déi ageﬁfe .r.r.lilr.ﬁcipa.l)w A



605.1.22 (violar normas sobre transporte de inflamables)
605.1.23.1 (circular con mas de un acompafiante en moto)
605.1.23.2 (llevar acompaifiante en ciclomotores )
605.1.26 (falta de casco)

605.2.1 (condiciones de seguridad)

605.2.10 (exceso de carga)

605.3.20 (camiones en radios no permitidos)

605.4.1 (falta licencia de conductor)

605.4.3 (conducir estando inhabilitado)

605.4.4 (falta de documentacion exigible)

605.5.2 (circular sin una o ambas chapas patentes)

ARTICULO 2°: ESTABLECESE, la eliminacién, a partir del 1° deactub re . de 2011, del
beneficio del PAGO VOLUNTARIO a los recurrentes en las faltas previstas por el articulo

605.1.5 del Coédigo Municipal de Faltas referente a la conduccion a mayor velocidad de la

permitida.

ARTICULO 3°: Insértese, comuniquese, publiquese en el Boletin Oficial y dése a la

Direccion General de Gobierno.

-Subsiiffétarlo de Prevenclén y ‘ -~ - . Municipalidad de -Roseriof -

Seguridad Cludadana

Ing. ROBERTO MIGUEL LIFSCHITZ

“eapr
Intendente

Municipalidad de Rosario



